令和 7 年 11 月 19 日

各   位

         株式会社  高田工業所
代表取締役社長 髙田 寿一郎

〒806－8567  北九州市八幡西区築地町１番１号
コード番号 1966(東証スタンダード市場、福証)

JR小倉駅新幹線口 1F「KOKURA DANCE STATION」協賛について

この度、株式会社高田工業所およびたかだ基金※（以下、当社）は、西日本旅客鉄道株式会社
（以下、「JR西日本」）と北九州市が連携して整備された「KOKURA DANCE STATION」（JR
小倉駅 新幹線口 1 階）の開設に協賛いたしました。
本支援は、当社創業 85周年およびたかだ基金設立 30周年の記念事業として実施するものです。
本プロジェクトは、「日本一若者を応援するまち」を目指す北九州市と JR 西日本の連携により、

若者文化と親和性の高いダンスの練習や多様なイベントの開催が可能な場を、北九州市の玄関口で
ある小倉駅に整備することで、若者の活動を応援すると同時に、駅周辺の賑わい創出や地域活性化
を図るものです。当社はこのような趣旨に賛同し、協賛を行いました。

※ たかだ基金とは…平成 7 年（1995 年）に企業の枠にとらわれない社会貢献活動を行うため設立。
社会福祉事業・環境美化事業・災害被災地支援事業等を通じて、社会・地域に密着した自主的
かつ継続的な活動を行っています。

１．協賛概要
株式会社高田工業所 創業 85 周年ならびに、たかだ基金 設立 30 周年の共同記念事業として

「KOKURA DANCE STATION」の開設に対して、協賛いたしました。

２．「KOKURA DANCE STATION」概要
（１）場 所

JR 小倉駅新幹線口１F エスカレーター横
（２）利用可能時間

6：00～24：00
（３）利用方法

通常時は、自由に使用可能。イベント開催時は、事前申込が必要。

３．「KOKURA DANCE STATION」オープニングセレモニー
（１）日 時

2025年 11月 23日（日）11：00～11：20
（２）場 所

KOKURA DANCE STATION（JR 小倉駅新幹線口１F）
（３）出席者

・パリオリンピックブレイキン日本代表 ＡＹＵＭＩ（福島あゆみ）
・北九州市長  武内 和久
・ＪＲ西日本 福岡支社長  山内 崇
・株式会社高田工業所 代表取締役社長  髙田 寿一郎

以 上

■本件に関する問い合わせ先

株式会社 高田工業所  総務部長 髙原 哲也

電話：(093)632-2631

	各　　位
	■本件に関する問い合わせ先
	株式会社 高田工業所　　総務部長　髙原　哲也
	電話：(093)632-2631